ad offerendum deo sacrificiū accedere et sacramentū  
corporis mei salubriter suscipere. Non enī est oblacō  
dignior & satisfactiō maior pro peccatis diluendis  
q̄ seipſū pure & integre cum oblatione corporis cristi  
in missa & in communione deo offerre. Si fecerit hōc qđ  
in se est. et vere penituerit quociescunq; pro venia &  
gracia ad me accesserit. Vnde ego dicit dominus  
nolo mortem peccatoris sed magis ut cōuertatur et  
vivat quoniā peccatorū suorū nō recordabor amplius  
sed cuncta sibi indulta erunt.

De oblacōe xp̄i in cruce & propria resignacōe. Cap. viij  
**S**icut ego meipsum expansi in cruce manibus  
et nudo corpore pro peccatis tuis deo patri  
sponte ita ut nichil in me remaneret quin  
totū in sacrificiū diuine placationis transiret. Ita  
debes et tu teipſū michi voluntarie in oblacōe purā  
et sanctā cotidie in missa cū dībus virib; & affectiō-  
nib; tuis. q̄nto intimius vales offerre. Quid magis  
a te requiro qm̄ ut tu te studeas michi ex integro  
offerre & resignare. Quicquid p̄te teipſū das nichil  
curo q̄a non requiro datū tuū sed te. Sicut non suf-  
ficeret tibi omnibus habitis preter me. ita nec michi  
placere poterit. q̄cquid dederis te non oblatio. Offer  
te mihi & da te totū p̄ deo & erit accepta oblacō. Ecce  
ego me totū obtuli deo patri pro te etiam dedi totū  
corpus meū & sanguinem in cibum & potū. vt totus  
tuꝝ essem & tu meus permaneres. Si autem in teipso  
steteris nec sponte te ad voluntatem mēā obtuleris.  
nō est plena oblatio nec integra inter nos erit vniō.  
Igitur omnia opera tua precedere debet spontanea  
tuipſius in manus dei oblatio. si libertatem conseq̄  
et graciā velis. Ideo enim tam pauci illuminati &  
liberi intus efficiuntur quia seipſos ex toto abnegare  
nesciūt. Et firma sententia mea nisi q̄s renūciauerit  
dībus que possidet nō potest meꝝ esse discipulꝝ. Tu

ergo si optas meus esse discipulus offer teipsum mihi  
cū dībus affectibus tuis. **Q**uod nos et oīa nostra deo  
offerre et pro dībus orare debemus. **C**ap. ix.

68

**D**omine oīa tua sunt que in celo sunt et que  
in terra desidero meipsum tibi in spontaneaz  
oblationem offerre et tuus perpetue manere.  
**O**mne i simplicitate cordis mei offerre tibi oīa peccata  
et delicta mea q̄ cōmisi corā te et sanctis angelis tuis  
a die qua primo peccare potui usq; ad horā hāc sup  
placabili altari tuo offero etiā meipsum tibi hodie in  
seruum sempiternū in obsequiū et sacrificiū laudis  
perpetue. **S**uscipe cū hac oblatione sancta tui pre-  
ciosi corporis quaz tibi hodie in presentia angelorū  
inuisibiliter assistentiū offero vt sit p̄ me et p̄ cuncto  
populo tuo in salutem remissionem peccatorū meorū  
tibi in altari tuo a me oblatoꝝ vt tu oīa pariter in-  
cendas et 9buras igne caritatis tue deleas vniuersas  
maculas peccatorū meorū et conscientiā meā ab omni  
delicto emundes et restituas mihi graciā tuā quaz  
peccādo amisi oīa mihi plene indulgedo et in osculū  
pacis tue me misericorditer recipiendo. **Q**uid possū  
agete pro peccatis meis nisi huīliter ea confitendo  
et lamentando et tuā propiciationem incessanter de-  
precando. **D**eprcor te exaudi me xp̄cius vbi assisto  
corā te deus meus. **O**mnia peccata mihi marie displi-  
cent nolo ea amplius vñquā perpetrate. **S**ed p̄ eis  
doleo et dolebo q̄diū vixero parat̄ penitentiā agere  
et proposse satisfacere. **D**imitte michi deus meus.  
dimitte mihi peccata mea propter nomē sanctū tuū  
salua anīaz meaz quā precioso sanguine tuo redemi-  
sti. **E**cce committo me misericordie tue. resigno me  
manibus tuis age mecum secundū bonitatem tuā nō  
secundū meā maliciā et iniqtatē. Offero tibi etiā oīa  
bona mea q̄uis valde pauca et imperfecta ut ea emen-  
des et scūfices et ea grata habeas et accepta tibi facias

et semper ad meliora trahas. nec non ad beatum et laudabilem finem me pigiū et inutilem hominem perducas. **O**ffero quoq; tibi oīa desideria deuotorū. necessitates parentū amicorū fratrū sororū omniūq; carop meorū et eoz michi aut alijs propter amorem tuū beneficerūt & qui orationes & missas p se suilg dībus dīci a me desiderauerūt & pecierūt siue in carne adhuc viuāt siue iam a seculo defuncti sint ut omnes sibi auxiliū gracie opem consolationis et ptectionē a periculis. liberationem a peccatis aduenire senciat et vt ab vībz malis etepti gracias tibi magnificas leti persoluant. **O**ffero etiā tibi preces et hostias placationis pro illis specialiter q me in aliquo leserunt contristauerunt aut vituperauerūt. vel alid damnū vel grauamen intulerunt. **P**ro hīs quoq; omnibus quos aliquando contristauī cōturbauī grauauī scādalisaui. verbis aut factis scienter vel ignoranter vt dībus nobis parīc indulgeas peccata nra & mutuas offensiones. Quisser dñe a cordibus nostris omnem suspicionem indignacōem irā. & discep tacōes & qcqd potest caritatē ledere et fratrnā dilectionē minuere. **M**iserere michi dñe secundū misericordiā tuā. poltētibus da graciā indigentibus veniā & fac nos tales existere vt simus gracia tua digni perfaci et ad vitā proficiamus eternā. **Q**uā sacra cōmunionē non est relinquenda de facilī.

**C**ap. x.

**F**requenter recurrendū est ad fontē gracie et diuīe misericordie ad fontē bonitatis & tōis puritatis q̄tenus a passionib; tuis & vicīs curari valeas & oīra vniuersas tēptacōes & fallacias dyaboli forciōr atq; vigilantiōr effici merearis inimicus sciens fructū & remedīū maximū in sacra cōmunione positū esse omni modo et occasione nititur fideles et deuotos quantū preualet tetrahere & impēdire. **C**um enim quidem sacre cōmunioni se aptare

69

disponunt peccatores sathanæ immisiones paciuntur.  
**I**psæ namque spiritus in Job scribitur. venit inter filios  
dei ut solita illos nequitia sua perturbet aut timidos  
nimium reddat et perplexos quatinus affectū eorum  
minuat vel fidem impugnando afferat. si forte  
aut omnino communionem relinquant vel cū torpore  
accedant. **S**ed non est quicquam curandum de versatibus  
et fantasias illius quantulibet turpibus et horribus  
sed cuncta fantasmata in caput eius sunt tetragona  
**C**ontenendus est miser et terrendus nec Christus insultus  
eius et commotiones quas suscitat sacra communio est  
obmittenda. **S**epe enim impedit nimia sollicitudo pro  
deuocione habenda. et anxietas quodam de confessione facienda  
age secundum consilium sapientum et depone anxietatem et  
scrupulum qua graciā dei impedit et deuotio em mentis  
destruit propter aliquā parvā perturbationē vel grauitatē  
sacram non dimittas communio nem sed vade citius  
confiteri et omnes offensas alij libenter indulge.  
**D**i tu vero aliquā offendisti veniam humilitate p̄scare  
et deus libenter indulget tibi. **Q**uid prodest diu  
tardare confessionē aut sacramenti differre communio nē.  
**E**x purga te cū primis. expue velociter venenū et festina  
recipere remedium et sencies melius quam si diu distuleris  
**S**i hodie propter istud dimicis cras forsitan aliud  
maius euenerit et sic diu posses a communione impe-  
diri et magis ineptus fieri. **Q**uanto citius vales a  
presenti inertia et grauitate te excutias. quia nichil  
importat diu anxiari quācum per turbatione tran-  
sire et se ob cottidiana obstacula a diuinis sequen-  
trate. **I**mo plurimum nocet diu communionem pertulare  
**N**am et grauem torporem consuevit inducere. **P**roth  
 dolor quidam tepidi et dissoluti moras confitendi  
libenter accipiunt et communionē sacrā idcirco differre  
cupiunt ne ad maiorem sui custodiā se dare tenean-  
tur. **H**ec quo modicā caritatem et debilem deuotionem

habent qui sacrâ communionem faciliter postponunt.  
**Q**m̄ felix ille & deo acceptus habetur q̄ sic viuit et in tali puritate conscientiâ suâ custodit ut etiam omni die comunicare paratus & affectatus esset. si h̄c licet et sine nota agere posset. **S**i quis interdū abstinet humilitatis gracia aut legitima impediente causa laudandus est de reuerentia. **S**i autem torpor obrepserit seipsum excitare debet et facē qđ in se est & dñs aderit desiderio suo pro bona voluntate quā specia-liter respicit. **C**ū vero legittime impedit̄ est habeat semper bonā voluntatem & piā intentionem comunicandi & sic non carebit fructu sacramenti. **N**otest enī quilibet deuotus om̄i die & om̄i hora ad spiritualem cr̄isti communionem salubriter & sine prohibitione accedere & tñ certis diebus & statuto tempore corpus sui redemptoris cū affectuosa reuerentia sacramen-liter debet accipere & magis laudem dei et honorē pretendere & consolationem suā querere. **N**ā tociens mistice cōmunicat & inuisibiliter reficitur quociens incarnationis cr̄isti misteriū passionemq̄ deuote re-colit. & in amore eius accendit̄ q̄ aliter se non p̄parat nisi instantे festo vel consuetudic cōpellente lepius imparatus erit. **E**t beatus qui se dño in holocaustū offert quociens celebrat aut cōmunicat. **N**on sis in celebrando nimis prolixus aut festinus. sed serua modū cōmunem cū quibus viuis non debes alijs generare molestiā & tediū sed cōmunem serua viam secundū maiorem institutionem et prius alioꝝ ser-vias vtilitati q̄ proprie deuotioni vel affectui.

**Q**uod corpus cr̄isti & sacra scriptura maxie sunt aīe fidelī necessaria!

**C**apitulū. xj.

**O** dulcissime dñe Ihesu cr̄iste quanta est dul-deuote aīe tecum epulantis in conuiuio tuo **V**bi ei non aliꝝ cibus manducand̄ pponit nisi tu vnicus dilect̄ eius super dia desideria cordis

70

cius desiderabilis. **E**t michi quidem foret in presentia  
tuo extatio affectu lacrimas fundere et cum pia Mag-  
dalena pedes tuos lacrimis rigare. **S**ed ubi est hec  
deuotio ubi lacrimaz sandarum copiosa effusio certe  
in spectu tuo et sanctorum angelorum tuorum cor meum ardore  
deberet et ex gaudio flere. **H**abeo enim te in saramento  
vere presentem quamvis aliena specie occultatum. **N**am in  
propria et diuina claritate te conspicere oculi mei non  
possent. **S**ed neque totus mundus in fulgore tue ma-  
iestatis subsisteret. **I**n hoc ergo inbecillitatem mee co-  
fuscius agit quod te sub sacramento abscondis et ego  
habeo vere et adoro quem angeli adorant in celo. **S**ed  
ego adhuc intecum in fide illi aut in specie et sine vela-  
mine me oportet esse contentum in lumine vere fidei et  
in ea ambulare donec aspiret dies eterne claritatis  
et umbra figurorum inclinentur. **C**um autem venerit quod  
perfectum est cessabit usus sacramentorum quia beati in glo-  
ria celesti non egent medicamine sacramentali. **G**au-  
dent enim sancti in presentia dei facie ad faciem gloriam  
eius speculantes de claritate in claritatem abyssalis  
deitatis transformati gustant verbum dei quod caro  
factum est sicut ab inicio et manet in eternum. **M**emor  
horum mirabilium graue michi sit tedium etiam quodlibet  
spirituale solaciun quia quod diu dominum meum aperire in  
gloria sua non video pro nichilo duco omne quod in  
mundo respicio et audio. **T**estis michi deus quod nulla  
res potest me consolari nulla creatura quietare nisi tu  
deus meus quem desidero eternaliter contemplari.  
**S**ed non est hoc possibile durante me in hac mortalite-  
tate. **I**deo oportet ut me ponam ad magnam patientiam  
et me ipsum in omnibus desiderio tibi submittam. **N**am  
et sancti tui domine qui tecum iam in regno celorum  
exultant in fide et patientia magnitudum viuentium  
aduentum glorie tue expectabunt. **Q**uo illi credide-  
runt ego credo quod illi sperauerunt ego spero. **Q**uo

illi peruenecunt per graciā tuam me ventus confido  
ambulabo interim infide exemplo fortat̄ sanctoꝝ  
**H**abeo etiam libros sanctos p̄ solatio et vite specu-  
lo. atq; super hec omnia sanctissimum corpus tuum  
pro singulari remedio & refugio. **T**a michi nang;  
necessaria & per maxime sencio in hac vita sine qui-  
bus importabilis foret ista miserabilis vita in car-  
cere huius corporis detentꝝ duobus me egere fateor  
cibo scilicet & lumine. dedisti itaq; michi infirmo  
sacrum corpus tuū ad refectionem mentis & corporis  
et posuisti lucernam pedibus meis verbū tuū. sine  
hjs duobus bene vivere non possum. **N**am verbū  
dei lux anīe mee & sacramentū tuū panis vite. **D**e  
possunt dici mense due hinc et inde in gazophilatio  
sancte ecclie posite. **V**na mensa est sacri altaris  
habens panem sanctum idest corpus cristi preciosū.  
**A**ltera est diuine legis continens doctrinam sanctā  
erudiens fidem rectā et firmiter usq; ad interiora ve-  
laminis ubi sunt sancta sanctorum perducēs. **G**ra-  
cias tibi ago domine ihesu criste lux lucis eterne pro  
doctrina sacre mense quā nobis per seruos tuos pe-  
phetas et appostolos aliosq; doctores ministrasti.  
**G**racias tibi ago creator et redemptor hominum  
qui ad declarandam toti mundo caritatem tuam  
cenam parasti magnam in qua agnum non typicū  
sed tuum sanctissimum corpus et sanguinem pro-  
posuisti manducandum letificans omnes fideles  
coniuicio sacro et calice inebrians salutari. in quo  
sunt omnes delicie paradisi et epulentur nobiscum  
angeli sancti sed suavitate feliciori. **O** qm magnum  
et honorabile est officium sacerdotum quibus datū  
est dominum maiestatis verbis sacris consecrate.  
labijs benedicere. manibus tenete. ore proprio sum-  
mere et ceteris ministare. **O** qm monde debent esse  
manus ille. qm purum os. qm sanctum corpus. qm

71

immaculatum cor erit sacerdotis ad quem tecum in  
greditur auctor puritatis. Ex ore sacerdotis nichil  
nisi sanctum nichil nisi honestum et utile debet procedere  
verbū qui tam sepe accipit christi sacramentum oculi  
eius simplices pudicii qui christi corpus solent intueri  
Manus puteas in celum elevarē que creatorē celi et  
terre solent conrectare. Sacerdotibus specialiter in  
lege domini dicitur. Sancti estote quoniam ego sanctus  
sum dominus deus vester. Quid inuenit nos gracia tua omni-  
potens deus ut quod officium sacerdotale suscepimus digne-  
eris deuote tibi in omni puritate et conscientia bona  
familiari valeamus. Et si non possumus in tanta in-  
nocentia vite conuersari ut debemus concedebit nobis  
tamen digne flere mala que gessimus et in spiritu  
humilitatis et bone voluntatis proposito ferventis  
tibi decetero deseruimus. Quoniam diligenter  
debeat communicatus se christi preparare. Cap. xiiij.

Ego sum puritatis amator et dator vestris scientiarum  
Ego cor purum quero et ibi est locus requiectionis  
mei. Para michi cenaculum grande stratum et  
faciam apud te pascha cum discipulis meis. Si vis ut veniam  
ad te et apud te maneam. Expurga vetus fermentum  
et munda cordis tui habitaculum. Exclude totum  
seculum et omnem viciorum tumultum sede tangere passer  
solitarius in tecto et cogita excessus tuos in amaritu  
dine anime mee. Omnis nang amans suum dilectum  
amatori optimum preparat locum quia in hoc cog-  
noscitur affectus suscipientis dilectum. Scito tamen  
te non posse satisfacere huic preparationi ex merito  
tue actionis etiam si per integrum annum te prepa-  
rares et nichil aliud in mente habereres. Sed ex sola  
pietate et gratia mea permitteris ad mensam meam  
accedere ac si mendicus ad brandum vocaretur di-  
uitis et ille nichil habeat ad rettribuendum beneficij.  
eius nisi se humiliandi et ei regraciando fac quod

in te est. et diligentem facito. non ex consuetudine non  
ex necessitate sed cum timore et reverentia et cum affectu  
accipe corpus dilecti dei tui dignanter ad te venire.  
**E**go sum qui vocavi. ego iussi fieri ego supplebo quod  
tibi reest. veni et suscipe me cum gratiam deuotionis  
tribu. gracias age deo tuo. non quia dignus es sed  
quia tui misericordia sum. **S**i non habes devotionem  
sed magis aridum te sentis. insiste orationi. **I**n gemiste  
et pulsa. nec desistas donec metas misericordia aut gutta  
salutaris gracie accipere. **T**u mei indiges non ego  
tui indigo. nec tu sanctificare me venis. sed ego te  
sanctificare et meliorare venio. **T**u venis ut ex me  
sanctificeris et mihi uniaris et nouam gratiam accipias.  
et de novo ad devotionem attendatis. **N**on negligere hanc gratiam sed prepara te et cor tuum cum omni  
diligentia et introduc ad te dilectum tuum. **O**poret enim  
non solum ut te prepares ad devotionem ante communio-  
nem. sed etiam sollicite te conserues in ea post sacra-  
menti perceptionem. **N**ec minor custodia post exigitur  
quam deuota preparatio prius. **N**am bona post modum  
custodia optima est preparatio ad maiorem gratiam  
consequendam. **E**x eo quippe valde indispositus quis  
reditur si statim nimis effusus est ad exteriora so-  
latia. **C**aue a multiloquio maneas in secreto et fruere  
deo tuo. **I**psum enim habes quem totus mundus tibi  
aufferre non potest. **E**go sum cui te totum dare debes  
**I**ta ut iam ultra non in te sed in me absque omnissime  
solicitudine viuas.

**C**on toto corde anima deuota christi unionem in  
sacramento affectare debet. **C**ap. xij.  
**V**is mihi dñe ut inueniam te solum et apiaj  
tibi cor meum et fruatur te sicut desiderat anima mea  
et iam me nemo despiciat nisi ultra creatura maledicat  
vel respiciat. **D**ed tu solum mihi loqueris et ego tibi  
sicut solet dilectus ad dilectum loqui et amico cum amico

72

coniuari. **H**oc ordo hoc desidero. ut tibi totus vniar  
et cor meū ab om̄ib⁹ creatis rebus abstrahaz magisq; per sacrā cōmunionem et frequentē celebratio-  
nem celestia et eterna sapere discā. **O**ch dñe de⁹ me⁹  
quando eto tecum totus vnitus. ⁊ absorptus meiq;  
totaliter oblitus. **T**u in me et ego in te os sic pariter  
in vnū cōcede. **V**ere tu es dilectus meus ex milibus  
electus in quo oplacuit anime mee habitare oībus  
diebus vite sue. vere tu pacificus meus in quo pax  
sum a os requies vera extra quem labor ⁊ dolor et in-  
finita miseria. **V**ere tu es deus absconditus ⁊ siliū  
tuū non est cū imp̄is sed cū huīibus ⁊ simplicibus  
secundo tuus. **O** q̄ suavis est dñe spiritus tuus. q̄ vt  
dulcedinem tuā in filios demonstrares pane suavis-  
simio de celo descendens illos reficere dignaris. **V**ere  
non est alienatio tam grandis que habeat deus ap-  
propinquantes sibi sicut tu de⁹ noster. atque vniuersis  
fidelibus tuis quibus ob cotidianū solaciū et cor  
erigendū in celū te tribuis ad edendū ⁊ fruendum.  
**Q**ue est enī alia gens tā incita sicut plebs cristiana  
aut que creatura sub celo tam dilecta vt aia deuota  
ad quā ingreditur deus vt pascat eaz carne sua glo-  
riosa. **O** ineffabilis gracia. **O** admirabilis dignacō.  
**O** amor immensus homini singulariter impensus.  
**S**ed quid retribuā dño pro gracia ista caritate tam  
eximia non est aliud qđ tam gratū tibi queam dare  
qđ vt cor meū deo totaliter tribuā ⁊ intime cōiungā.  
**T**unc exultabunt omnia interiora cū perfecte fucis  
vnita deo anima mea. **T**unc dicet. **S**i tu vis esse  
meū ego volo esse tecū os ego respondebo illi. **D**ig-  
nare dñe manere meū ego libenter volo esse tecum  
hęc est totū desideriū meū vt cor meū sic tibi vnitū.

**D**e quorundam deuotorum ardentí desiderio  
ad corpus cristi. Cap. xiiij.

**O** magna multitudo dulcedinis tue dñe q̄  
abſconditi timentibus qñ recordor deuotorū  
aliquorū ad ſacmentū tuū dñe cū deuotione  
et affedū accedentiū. Tūc ſepiuſ in meipſo ſfundor  
et erubesco q̄ ad altare tuū a ſacre 9muniōis mensā  
tuā tā tepide a frigide accedo q̄ ita atidus et ſine af-  
fectione cordis maneo q̄ non ſū totaliter accensus  
corā te deo meo. nec ita vehementer attract⁹ et affect⁹  
ſicut multi deuoti fuerunt qui pre nimio desiderio  
comunionis a ſenſibili cordis amore. a fletu ſe non  
potuerunt continere ſed ore cordis a corporis pariter  
ad te deū fontem viuū medullitus inhiabant ſuaz  
esuriem non valentes aliter temporare nec faciare.  
niſi corpus tuū cū omni iucunditate a ſpirituali avi-  
ditate accepiffent. O vere ardens fides eoz pbabile  
existens argumentū ſacre presentie tue Iſti enī vera-  
citer cognoscunt dñm ſuū in fractione panis quorū  
cor tam valide ardet in eis de Ihesu ambulante cū  
eis. longe eft a me ſepe talis affectus et deuotio tam  
vehemens amor a artor. Eſto mihi propicius ihesu  
bone dulcis a benigne. Et concede pauperi mendico  
tuo. vel interdū modicū de cordiali affectu amoris  
tui in ſacra comunione ſentire ut fides mea magis  
conualeſcat. Opes in bonitate tua proficiat et cari-  
tas ſemel perfecta accenſa a celeſti manna experta  
nunquā deficiat. Potens eft autem misericordia tua  
etiam graciā dei desiderata preſtare mihi a ſpiritu  
artoris cū dies beneplaciti tui a duenerit me clemen-  
tissime visitare. Etenī licet tanto desiderio taz ſpiri-  
taliū deuotorū tuorum non ardeo tamen de gracia  
tua illius magni inflammati desiderij desiderium  
habeo orans et desiderans omniū taliū feruidorū  
amatorū tuorū partipem me fieri ac eorum ſancto  
consorcio annumerari.

**Q**uia gracia deuotionis humilitate et sui ipsius  
abnegatione acquiritur. 73  
Cap. xv.

**O**portet te deuotionis graciā instanter petere  
pacienter querere·desideranter & fiducialiter  
expectare grataanter recipere·huīliter oſeruare  
ſtudioſe cū ea ooperare & deo terminū & modū ſuperne  
viſitationis donec veniat cōmittere·huīliare p̄cipue  
te debes cū paꝝ & nihil deuotionis interius ſentis·ſed  
non niſiū deſiū nec inordinate cōtristari·Dat ſepe  
deꝝ in uno breui momento qđ longo negauit tēpore  
dat quandoꝝ in fine quod in principio orationis  
diſtulit dare. Si ſemp cito gracia daretur· & p uoto  
adefſet nō infirmo homini bene portabili ppter ea in  
bona ſpe et humili patientia expectāda cū deuoſcōis  
gracia. Tibi tamen oꝝ peccatis tuis imputa cū non  
datur et abſconditur vel etiā occulte tollit. Modicū  
quandoꝝ eſt qđ graciā impedit & abſcondit· ſi tamē  
modicū et non p̄cius grande dici debeat· qđ tā bonū  
phibet· et ſic hoc ipſū modicū vel grande amoueris  
et perfecte viceris & erit quod petiſti. Statim nang  
ut te deo toto corde tradideris· nec hoc vel illud pro  
tuo libitu seu velle queſieris. Sed ſi te integre in ipso  
poſueris· vnicū te inuenies oꝝ pacatū . Quia nil ita  
bene ſapiet vel placebit ſicut beneplacitum diuine  
voluntatis. Quisquis ergo intentionem ſuam ſimi-  
plici corde ſurſum ad deum leuauerit ſeqꝝ ab omni  
inordinate amore ſeu diſplicentia cuiuſlibet rei crea-  
te euacuauerit aptiſſimus gracie percipiēde ac dig-  
nus deuotionis munere erit . Dat enī dominus ibi  
benedictionem ſuam ubi vasa vacua inuenetur . Et  
quanto perfectius iñfirmis renuncciauerit quis et  
magis ſibi ipſi per contemptum ſui moritur tanto  
gracia celerius venit et copioſius intrat et alcius  
cor libex eleuat. Tunc videbit et affluet & dilabitur

cor eius in ipso quia manus dei cum eo et ipse se posuit  
totaliter in manu eius usque in seculum. Ecce sic benedicitur  
homo qui querit deum toto corde suo nec inuanum  
acepit ansiac suam. Hic in accipiendo sacrâ eukaristia  
magnâ prometetur diuine unionis gratiam. quia non  
respicit ad propriae devotionem et consolationem.  
sed dei gloriam et honorem.

**Q**ue necessitates nostras Christo aperite et eius gratiam  
postulare debemus. Cap. xv.

**O** Dulcissime aetate amatissime domine quem  
nunc deuote desidero suscipere. tu scis infir-  
mitatem meam et necessitatem quam patior in  
quantis malis et vicibus iaceo quam sepe sum grauatus.  
temptatus. turbatus et inquinatus pro remedio ad  
te venio pro consolatione et subleuacione te deprecor.  
ad omnia scientem loquor tui manifesta sunt omnia inte-  
riora mea et qui solus potest me perfecte consolari et  
adiuuare. Tu scis quibus bonis indigeo pro omnibus  
et pauper sum in virtutibus. Ecce sto ante te pauper  
et nudus graciâ postulans et graciam implorans.  
Respice esurientem mendicum tuum. Ascende frigidita-  
tem meam igne amoris tui. Illuina cecitatem meam  
claritate presentie tue. Verte mihi omnia terrena in  
amaritudinem. omnia grauia et contraria in patientiam  
omnia infinita et creata in contemptu et oblivionem  
Erige cor meum a deo in celum et ne dimittas me fagari  
super terram. Tu solus mihi ex hoc iam dulcestis usque  
in seculum quia tu solus cibus et potus meus. amor  
meus. et gaudiu meum. et totu bonu meum. ut inquit  
me totaliter ex tua presentia incendas comburas et  
te transmutes ut unus tecum efficiat spiritus per gra-  
ciam interne unionis et liquefactionem ardoris  
amoris. Ne paciaris me ieiuniu et aridu a te recedere  
Sed operare mecum misericorditer sicut sepius operatus

es cū sanctis mirabiliter. Quid mirū si tu tus ex te  
ignescetem · et in me ipso deficerem cum tu sis ignis  
semper ardens et nunquā deficiens amor corda pu-  
tificans et intellectū illuinans.

**C** De ardenti desiderio et amore & affectu vehemēti  
suscipiendi crīstū. Cap. xvij.

**C** Vm sūma deuotione et ardenti amore desi-  
dero te domine suscipere quemadmodum  
multi sancti cū toto cordis affectu et feroore.  
sicut et deuote persone in cōmunicando te desidera-  
uerunt qui tibi maxime in sanctitate vite placuerunt.  
et in ardentissima deuotione fuerunt. **O** deus meus  
amor eterhus totū bonū meū felicitas interminabi-  
lis cupido te suscipere cū vehementissimo desiderio et  
dignissima reuerentia quā aliquis sanctorū vñquā  
habuit et sentire potuit et licet indignus sū omnia  
sentimenta deuotionis habere tamen offeo tibi totū  
cordis affectu ac si omnia illa gratissima inflāmata  
desideria solus haberem. **S**ed et quecunq; potest-  
pia mens concipere et desiderare. **H**ec dīa cū sūma  
veneratione & intimo feroore · prebeo et offero nichil  
opto michi reservare · sed me et dīa mea · tibi sponte  
et libentissime immolare. **D**ñe deus meus creator  
meus et redemptor meus cū tali affectu et reuerentia  
laude & honore cū tali gratitudie dignitate & amore  
cū tali fide spe et caritate et affectu hodie suscipere sic  
te suscepit & desiderauit sanctissima mater tua glo-  
riosa virgo Maria quando angelo euangeli sancti  
sibi incarnationis misteriū hūiliter & deuote respon-  
dit. **E**cce ancilla domini fiat michi secundū verbū.  
**E**t sicut beatus precursor tuus excellentissimus sanc-  
torū **J**ohannes baptista · in presentia tua letabūdus  
exultauit in gaudio spiritus sancti dū adhuc matris  
claudetur visceribus postmodū cernens Ihesū inter

homines ambularem valde humilians se deuoto  
cum affectu dicebat. **A**amicus autem sponsi qui stat  
et audit cum gaudio gaudet. propter vocem sponsi  
sic & ego magnis & sacris desideriis opto inflam-  
mari & tibi ex toto corde meipsum presentare. **V**nde  
et omni deuotior cordium iubilaciones ardentes affecti-  
ones & affectus mentales excessus & super naturales  
illuminationes et cecitas visiones. tibi offero exhibeo  
cum omnibus virtutibus & laudibus ab omni crea-  
tura in celo & in terra celebratis et celebrandis pro me  
et omnibus michi in oratione commendatis qua-  
tinus ab omnibus digne laudetis et imperpetuum  
glorificeris. **O**ccipe vota mea domine deus meus et  
desideria infinite laudationis. et immense benedicti-  
onis que tibi secundum multitudinem ineffabilis  
magnitudinis tue iure debentur. **H**ec tibi reddo et  
reddere desidero per singulos dies & momenta tem-  
porum ac ad reddendum tecum tibi gracias & lau-  
des omnes celestes spiritus et cunctos fideles tuos.  
precibus et affectibus inuito et exoro. **L**audent te  
vniuersi populi tribus et lingue ac sanctum & melli-  
fluum nomen tuum cum summa iubilatione et ardenti  
deuotiōe magnificent. **E**t quoniam reverenter & devote  
altissimum sacramentum tuum celebrant et plena  
fide recipiunt graciam et misericordiam apud te in-  
uenire mereantur. **E**t pro me peccatore suppliciter  
exorent. **C**unq[ue] optata deuotione et fruibili vniōne  
potati fuerint ac bene consolati et mirifice refecti de  
sacra mensa celesti abscessent mei pauperis recor-  
dari dignentur.

**Q**uod homo non sit  
curiosus scrutator sacramenti sed humiliis amator  
xpi subdendo sensu sacre fidei.

**Cap. ultimū.**

**C**auendū est tibi a curiosa & inutile perscruta-  
tione huius profundissimi sacramenti si non

75

vis in profundū dubitationis submergi. Qui scruta-  
tor est maiestatis opprimetur a gloria. Plus enim  
valet deus operari · quam homo intelligere potest.  
**T**ollerabilis est pia & humilis inquisitio veritatis  
parata semper dotari & personans patrū sententias  
studiosius ambulare. **S**ancta simplicitas que diffi-  
ciles questionū relinquit vias et planas ac firmas  
pergit semitas mandatorū dei. **M**ulti deuotionem  
perdiderunt dū altiora scrutari voluerunt. **F**ides a  
te exigitur & sincera vita · non altitudo intellectus  
neḡ profunditas misteriorū dei. **N**i non intelligis  
nec capis que infra te sunt quomodo apprehendes  
que supra te sunt. **S**ubdere deo & huīlia sensū tuū  
fidei · & dabitur tibi lumen prout tibi fuerit utile et  
necessariū. **Q**uidaz gravior temp̄tantur de fide et  
sacramento sed non est hoc ipsis imputandū · sed potis  
in isto · noli curare. noli disputare · cū cogitationibus  
tuis nec ad immisas a **D**abolo temptationes re-  
sponde sed credere verbis dei · credere sanctis eius & pro-  
phetis et fugiet a te inimicus nequam. **H**epe multū  
prodest q̄ talia sustinet seruus dei. **N**am infideles et  
peccatores non temptat quos iaz secure possidet. Si-  
deles autem deuotos varijs modis vexat & temptat  
**D**erge ergo cū simplici & indubitate fide & cum sim-  
plici reuerentia ad sacramentum accede et quicquid  
intelligere non vales deo omnipotenti secure omittē  
**N**on fallit te deus. **F**allitur qui minie sibi credit.  
**G**raditur deus cū simplicibus & reuelat se huīlibus  
**D**at intellectū parvulis · aperit sensū puris menti-  
bus · et abscondit gratiā curiosis et superbis. **R**atio  
humana debilis est et falli potest · fides autem vera  
falli non potest. **O**mnis ratio et naturalis inuesti-  
gatio fidem sequi debet non precedere nec infringere  
**N**am fides et amor maxime precellunt et occultis  
modis in hoc sacratissimo et super excellentissimo

sacramento operantur. Deus eternus et immensus  
infinitez potestate fecit magna et inscrutabilia in celo  
et in terra. nec est investigatio mirabilium opem eius  
Si talia essent opera ut facile ab humana ratione  
capentur non essent mirabilia nec ineffabilia dicenda.

**E**xplicit liber quartus de imitatione casti  
in quo specialiter tractatur de venerabili  
sacramento altaris.  
**S**equitur tabula huius libri quarti.